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Abschnitt 1 - Sonntag 26.11.2023
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr
  Beginn: 10:15 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Uwe Griem AMTV-FTV Hamburg
Schiedsrichter männlich Michael Schumann AMTV-FTV Hamburg
Starter weiblich/männlich Simon Schindler AWV 09
Schwimmrichter 1 Vera Griem_(+WR8) AMTV-FTV Hamburg
Schwimmrichter 2 Susanne Rohlfing_(+WR1) AMTV-FTV Hamburg
Sprecher 1 Michael Zeise SG Hamburg-West
Auswerter 1 Dirk Glanda VFL Bad Schwartau
Auswerter 2 Stefanie Klinge AWV 09
Protokollführer Arnd Schirrmann SG Hamburg-West
Wettkampfhelfer 1 JanPhilipp Brenner SG Hamburg-West

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 KarlHeinz Schorch AWV 09
Zielrichter 2 Catrin Knuth_(Azubi) SG Hamburg-West
Zielrichter 3 Kristin Postel_(Azubi) SG Hamburg-West

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Arne Goeritz AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 1 Antje Krüger SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 2 Karen Eyck SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 3 Günter Groeneweg SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 4 Felix Heyder AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 5 Christina Trenkner AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 6 Karsten Deutschmann SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 7 Falk Hocquel SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 8 Karolin Wulf_(Azubi) AMTV-FTV Hamburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1/2 Lars Hansen AMTV-FTV Hamburg
Wenderichter Bahn 3/4 Caren Salomon_(Azubi) SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 5/6 Stefan Griem AMTV-FTV Hamburg
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 101 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 102 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 103 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 104 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 105 - 25m Rücken kindgerecht mixed
Wettkampf 106 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 107 - 50m Brust männlich
Wettkampf 108 - 25m Beine Bauchlage kindgerecht mixed
Wettkampf 109 - 25m Rückenbeine kindgerecht mixed
Wettkampf 110 - 25m Schmetterling weiblich
Wettkampf 111 - 25m Schmetterling männlich
Wettkampf 112 - 25m Kraul kindgerecht mixed
Wettkampf 113 - 25m Bauchlage kindgerecht mixed
Wettkampf 114 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 115 - 50m Rücken männlich

Wettkampf 101 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Lenya Marina Worbs 2014 SG Hamburg-West 01:49,59

abgemeldet
Keke Norell Kiani 2014 SG Hamburg-West
Pauline Olowinsky 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Anna Hipp 2015 SG Hamburg-West 02:07,01
2. Edda Friederike Blanck 2015 SG Hamburg-West 02:07,66
3. Lisbeth Golda Schöningh 2015 SG Hamburg-West 02:19,46
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Wettkampf 102 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Zayd Arroum 2014 SG Hamburg-West 01:52,99
2. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 01:58,27
3. Emil Baumann 2014 SG Hamburg-West 02:01,60
4. Lior Biblin 2014 SG Hamburg-West 02:05,97

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Jakob Piet Petrenz 2015 SG Hamburg-West 02:16,26
2. Paul Prisching 2015 SG Hamburg-West 02:21,01



Vergleichswettbewerb der SG Hamburg-West am 26.11.2023 Seite 4

Wettkampf 103 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Hawesta Hafizullah 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:43,29
2. Finja Hocquel 2014 SG Hamburg-West 00:44,34
3. Carla Nazarenus 2014 SG Hamburg-West 00:48,20
4. Lisa Postel 2014 SG Hamburg-West 00:48,71
5. Friederike Krohn 2014 SG Hamburg-West 00:49,27
6. Katharina Wahl 2014 SG Hamburg-West 00:50,27
7. Annabelle Brandt 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:52,36
8. Friederike Preibisch 2014 SG Hamburg-West 00:57,70
9. Maja Madaus 2014 SG Hamburg-West 01:01,07
10. Nele Wichmann 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:03,03

nicht am Start
Lotte Ullrich 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Hannah Eberlein 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:46,22
2. Laura Hansen 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:49,41
3. Philine Boese 2015 SG Hamburg-West 00:53,55
4. Paula Specht 2015 SG Hamburg-West 00:54,65
5. Olesia von der Beeck 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:56,25
6. Lisbeth Golda Schöningh 2015 SG Hamburg-West 00:59,21
7. Alani Holtmann 2015 SG Hamburg-West 01:01,61
8. Lille Novitski 2015 SG Hamburg-West 01:08,13

nicht am Start
Ida Ruschmeier 2015 AMTV-FTV Hamburg

abgemeldet
Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 104 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Denny Felde 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:37,74
2. Linus Kuchendorf 2014 SG Hamburg-West 00:42,04
3. Paul Henry Heinsohn 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:43,33
4. Frieder Harms 2014 SG Hamburg-West 00:43,81
5. Nick Bahrini 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:47,08
6. Julius Voss 2014 SG Hamburg-West 00:50,41
7. Tomke Hubert 2014 SG Hamburg-West 00:54,46
8. Ken Jiro van Lengen 2014 SG Hamburg-West 00:57,69
9. Lennard Frensdorff 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:57,98
10. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 01:03,64
11. Luis Kock 2014 SG Hamburg-West 01:07,13

nicht am Start
Ben Keul 2014 AMTV-FTV Hamburg

abgemeldet
Janko Frevel 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 00:52,22
2. Theodor Preibisch 2015 SG Hamburg-West 01:03,14
3. Tammo Hermenau 2015 SG Hamburg-West 01:14,20
4. Robin Jacoby 2015 SG Hamburg-West 01:15,08
5. Anton Korsukéwitz 2015 SG Hamburg-West 01:17,36

nicht am Start
Yorve Furck 2015 SG Hamburg-West

abgemeldet
Keke Bo Last 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 105 - 25m Rücken kindgerecht mixed
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Caspar Fabian Möller (M) 2016 SG Hamburg-West 00:22,69
2. Theodor Wulf (M) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:23,86
3. Linus Knobloch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:24,87
4. Nicolai Fehlandt (M) 2016 SG Hamburg-West 00:26,90
5. Enke Stina Köster (W) 2016 SG Hamburg-West 00:30,80
6. Vincent Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:32,32
7. Frida Lindlar (W) 2016 SG Hamburg-West 00:33,00
8. Angelina Felde (W) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:34,31
9. Johanna Wichmann (W) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:34,85
10. Livia Reul (W) 2016 SG Hamburg-West 00:34,99
11. Tjark Escher (M) 2016 SG Hamburg-West 00:37,41
12. Oskar Petersson (M) 2016 SG Hamburg-West 00:37,75

nicht am Start
Edgar Korbut (M) 2016 SG Hamburg-West
Eva Maria Maier (W) 2016 SG Hamburg-West

disqualifiziert
Clemens Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West

Der Schwimmer hat vor dem Anschlag die Rückenlage verlassen und mehrere Brustarmzüge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35

abgemeldet
Mino Frevel (M) 2016 SG Hamburg-West

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Carlo Bruno (M) 2017 SG Hamburg-West 00:32,61
2. Erland Baumann (M) 2017 SG Hamburg-West 00:34,90
3. Kaan Yenigün (M) 2017 SG Hamburg-West 00:41,49
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Wettkampf 106 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Lenya Marina Worbs 2014 SG Hamburg-West 00:51,16
2. Lisa Postel 2014 SG Hamburg-West 00:55,97
3. Miyuu Aoki 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:56,79
4. Finja Hocquel 2014 SG Hamburg-West 01:00,54
5. Katharina Wahl 2014 SG Hamburg-West 01:01,24
6. Carla Nazarenus 2014 SG Hamburg-West 01:02,37
7. Friederike Preibisch 2014 SG Hamburg-West 01:02,69
8. Nele Wichmann 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:05,15
9. Friederike Krohn 2014 SG Hamburg-West 01:07,38
10. Maja Madaus 2014 SG Hamburg-West 01:11,02

nicht am Start
Lotte Ullrich 2014 SG Hamburg-West

abgemeldet
Pauline Olowinsky 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Hannah Eberlein 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:55,06
2. Anna Hipp 2015 SG Hamburg-West 00:59,90
3. Edda Friederike Blanck 2015 SG Hamburg-West 01:00,44
4. Lisbeth Golda Schöningh 2015 SG Hamburg-West 01:04,71
5. Lille Novitski 2015 SG Hamburg-West 01:06,79
6. Philine Boese 2015 SG Hamburg-West 01:07,90
7. Paula Specht 2015 SG Hamburg-West 01:08,30
8. Alani Holtmann 2015 SG Hamburg-West 01:18,26

nicht am Start
Ida Ruschmeier 2015 AMTV-FTV Hamburg

disqualifiziert
Olesia von der Beeck 2015 AMTV-FTV Hamburg

Die Schwimmerin hat den rechten Fuß bei der Rückwärtsbewegung nicht seitwärts auswärts gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42

abgemeldet
Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 107 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 00:58,59
2. Paul Henry Heinsohn 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:00,60
3. Lior Biblin 2014 SG Hamburg-West 01:03,48
4. Lennard Frensdorff 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:05,34
5. Tomke Hubert 2014 SG Hamburg-West 01:13,34
6. Julius Voss 2014 SG Hamburg-West 01:16,10
7. Ken Jiro van Lengen 2014 SG Hamburg-West 01:19,37

nicht am Start
Ben Keul 2014 AMTV-FTV Hamburg

disqualifiziert
Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West

Der Schwimmer ist eine halbe Bahn Schmetterlingbeine geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:47
Linus Kuchendorf 2014 SG Hamburg-West

Der Schwimmer hat mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:59
Luis Kock 2014 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:46

abgemeldet
Janko Frevel 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Anton Korsukéwitz 2015 SG Hamburg-West 01:02,71
2. Tammo Hermenau 2015 SG Hamburg-West 01:03,20
3. Paul Prisching 2015 SG Hamburg-West 01:05,88

nicht am Start
Yorve Furck 2015 SG Hamburg-West

disqualifiziert
Theodor Preibisch 2015 SG Hamburg-West

Der Schwimmer hat auf der Strecke Kraul- und Schmetterlingbeine geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:44

abgemeldet
Keke Bo Last 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 108 - 25m Beine Bauchlage kindgerecht mixed
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Eva Maria Maier (W) 2016 SG Hamburg-West 00:27,97
2. Oskar Petersson (M) 2016 SG Hamburg-West 00:36,83
3. Vincent Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:36,83
4. Frida Lindlar (W) 2016 SG Hamburg-West 00:37,44
4. Livia Reul (W) 2016 SG Hamburg-West 00:37,44
6. Clemens Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:40,30

nicht am Start
Edgar Korbut (M) 2016 SG Hamburg-West

disqualifiziert
Nicolai Fehlandt (M) 2016 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Zeitsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:56

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Kaan Yenigün (M) 2017 SG Hamburg-West 00:41,78
2. Erland Baumann (M) 2017 SG Hamburg-West 00:45,10
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Wettkampf 109 - 25m Rückenbeine kindgerecht mixed
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Linus Knobloch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:30,46
2. Caspar Fabian Möller (M) 2016 SG Hamburg-West 00:30,71
3. Enke Stina Köster (W) 2016 SG Hamburg-West 00:40,40
4. Tjark Escher (M) 2016 SG Hamburg-West 00:43,10

nicht am Start
Edgar Korbut (M) 2016 SG Hamburg-West
Livia Reul (W) 2016 SG Hamburg-West

abgemeldet
Mino Frevel (M) 2016 SG Hamburg-West

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Erland Baumann (M) 2017 SG Hamburg-West 00:35,84
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Wettkampf 110 - 25m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Hawesta Hafizullah 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:23,59
2. Finja Hocquel 2014 SG Hamburg-West 00:28,79
3. Miyuu Aoki 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:30,44
4. Annabelle Brandt 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:30,46

nicht am Start
Lotte Ullrich 2014 SG Hamburg-West

abgemeldet
Keke Norell Kiani 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Laura Hansen 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:28,19
2. Hannah Eberlein 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:28,93
3. Lille Novitski 2015 SG Hamburg-West 00:35,24

nicht am Start
Ida Ruschmeier 2015 AMTV-FTV Hamburg

abgemeldet
Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 111 - 25m Schmetterling männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Denny Felde 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:20,89
2. Zayd Arroum 2014 SG Hamburg-West 00:21,50
3. Nick Bahrini 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:25,34
4. Emil Baumann 2014 SG Hamburg-West 00:27,44
4. Frieder Harms 2014 SG Hamburg-West 00:27,44
6. Paul Henry Heinsohn 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:29,07

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Jakob Piet Petrenz 2015 SG Hamburg-West 00:30,83
2. Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 00:35,31
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Wettkampf 112 - 25m Kraul kindgerecht mixed
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Theodor Wulf (M) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:23,07
2. Linus Knobloch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:24,83
3. Eva Maria Maier (W) 2016 SG Hamburg-West 00:26,90
4. Angelina Felde (W) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:31,27
5. Livia Reul (W) 2016 SG Hamburg-West 00:33,47
6. Enke Stina Köster (W) 2016 SG Hamburg-West 00:39,53

Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Kaan Yenigün (M) 2017 SG Hamburg-West 00:42,37



Vergleichswettbewerb der SG Hamburg-West am 26.11.2023 Seite 14

Wettkampf 113 - 25m Bauchlage kindgerecht mixed
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger/Siegerin

Caspar Fabian Möller (M) 2016 SG Hamburg-West 00:27,35
2. Nicolai Fehlandt (M) 2016 SG Hamburg-West 00:29,91
3. Theodor Wulf (M) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:30,39
4. Tjark Escher (M) 2016 SG Hamburg-West 00:35,73
5. Vincent Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:36,24
6. Clemens Preibisch (M) 2016 SG Hamburg-West 00:36,24
7. Oskar Petersson (M) 2016 SG Hamburg-West 00:38,89
8. Frida Lindlar (W) 2016 SG Hamburg-West 00:39,68
9. Johanna Wichmann (W) 2016 AMTV-FTV Hamburg 00:41,46

abgemeldet
Mino Frevel (M) 2016 SG Hamburg-West
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Wettkampf 114 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Carla Nazarenus 2014 SG Hamburg-West 00:55,92
2. Finja Hocquel 2014 SG Hamburg-West 00:56,80
3. Lisa Postel 2014 SG Hamburg-West 00:57,75
4. Friederike Krohn 2014 SG Hamburg-West 00:58,12
5. Nele Wichmann 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:59,42
6. Maja Madaus 2014 SG Hamburg-West 01:01,41
7. Miyuu Aoki 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:02,48
8. Friederike Preibisch 2014 SG Hamburg-West 01:03,38
9. Annabelle Brandt 2014 AMTV-FTV Hamburg 01:05,95

nicht am Start
Katharina Wahl 2014 SG Hamburg-West
Lotte Ullrich 2014 SG Hamburg-West

disqualifiziert
Hawesta Hafizullah 2014 AMTV-FTV Hamburg

Die Schwimmerin hat auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14

abgemeldet
Pauline Olowinsky 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Laura Hansen 2015 AMTV-FTV Hamburg 00:54,46
2. Edda Friederike Blanck 2015 SG Hamburg-West 01:00,67
3. Lisbeth Golda Schöningh 2015 SG Hamburg-West 01:00,92
4. Anna Hipp 2015 SG Hamburg-West 01:02,07
5. Philine Boese 2015 SG Hamburg-West 01:03,95
6. Paula Specht 2015 SG Hamburg-West 01:04,14

disqualifiziert
Alani Holtmann 2015 SG Hamburg-West

Die Schwimmerin hat nach der 25m Wende die Wand nicht in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:13

abgemeldet
Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West
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Wettkampf 115 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Denny Felde 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:47,27
2. Frieder Harms 2014 SG Hamburg-West 00:51,44
3. Nick Bahrini 2014 AMTV-FTV Hamburg 00:51,77
4. Zayd Arroum 2014 SG Hamburg-West 00:51,77
5. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 00:52,47
6. Linus Kuchendorf 2014 SG Hamburg-West 00:55,10
7. Emil Baumann 2014 SG Hamburg-West 00:55,21
8. Julius Voss 2014 SG Hamburg-West 00:56,54
9. Tomke Hubert 2014 SG Hamburg-West 00:58,75
10. Lior Biblin 2014 SG Hamburg-West 00:59,20
11. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 01:05,46
12. Ken Jiro van Lengen 2014 SG Hamburg-West 01:06,07
13. Luis Kock 2014 SG Hamburg-West 01:06,44

nicht am Start
Ben Keul 2014 AMTV-FTV Hamburg

abgemeldet
Janko Frevel 2014 SG Hamburg-West

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 00:57,35
2. Jakob Piet Petrenz 2015 SG Hamburg-West 00:59,40
3. Paul Prisching 2015 SG Hamburg-West 01:00,61
4. Tammo Hermenau 2015 SG Hamburg-West 01:03,91
5. Robin Jacoby 2015 SG Hamburg-West 01:04,36
6. Theodor Preibisch 2015 SG Hamburg-West 01:17,64
7. Anton Korsukéwitz 2015 SG Hamburg-West 01:17,77

nicht am Start
Yorve Furck 2015 SG Hamburg-West

abgemeldet
Keke Bo Last 2015 SG Hamburg-West

LLZ Dulsbergbad, den 26.11.2023
Abschnittende: 11:10 Uhr
Protokollende: 11:45 Uhr

  gez. Uwe Griem    gez. Michael Schumann    gez. Arnd Schirrmann  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 26.11.2023
  Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:15 Uhr
  Beginn: 12:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Uwe Griem AMTV-FTV Hamburg
Schiedsrichter männlich Michael Schumann AMTV-FTV Hamburg
Starter weiblich/männlich Simon Schindler AWV 09
Schwimmrichter 1 Vera Griem AMTV-FTV Hamburg
Schwimmrichter 2 Susanne Rohlfing AMTV-FTV Hamburg
Sprecher 1 Michael Zeise SG Hamburg-West
Auswerter 1 Dirk Glanda VFL Bad Schwartau
Auswerter 2 Stefanie Klinge AWV 09
Protokollführer Arnd Schirrmann SG Hamburg-West
Wettkampfhelfer 1 Valeska Furck SG Hamburg-West

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 KarlHeinz Schorch AWV 09
Zielrichter 2 Benedikt Schmitz SG Hamburg-West
Zielrichter 3 Susanne Torpus AWV 09

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Arne Goeritz AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 1 Antje Krüger SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 2 Guido Wilhelm SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 3 Günter Groeneweg SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 4 Berit Schlünz SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 5 Christina Trenkner AMTV-FTV Hamburg
Zeitnehmer Bahn 6 Karsten Deutschmann SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 7 Falk Hocquel SG Hamburg-West
Zeitnehmer Bahn 8 Sarah Vos AWV 09

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lars Hansen AMTV-FTV Hamburg
Wenderichter Bahn 1/2 Karen Eyck SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 3/4 Zsofia Aho SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 5/6 AnneKathrin Schacht AWV 09
Wenderichter Bahn 7 Catrin Knuth_(Azubi) SG Hamburg-West
Wenderichter Bahn 8 Stefanie Seliger-Batur AWV 09

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schwimmrichter Azubi Ina Lieckfeldt SG Hamburg-West
Schwimmrichter Azubi Maike Lück SG Hamburg-West
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 201 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 202 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 203 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 204 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 205 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 206 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 207 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 208 - 50m Brust männlich
Wettkampf 209 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 210 - 100m Brust männlich
Wettkampf 211 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 212 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 213 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 215 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 216 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 217 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich

Wettkampf 201 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Jette Malik 2013 AMTV-FTV Hamburg 03:38,44
2. Ella Horn 2013 SG Hamburg-West 03:51,32
3. Lotte Käthe Hoffmann 2013 AWV 09 04:02,02
4. Laila Jocic 2013 SG Hamburg-West 04:02,55
5. Lara Sayir 2013 AWV 09 04:11,03
6. Marie Batur 2013 AWV 09 04:25,36

nicht am Start
Mariella Schröter 2013 AMTV-FTV Hamburg

disqualifiziert
Eleni Liebern 2013 AWV 09

Die Schwimmerin hat auf der Delfinteilstrecke die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne
gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:34
Jolina Marx 2013 AMTV-FTV Hamburg

Die Schwimmerin führte auf der Definteilstrecke Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:36

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Lenya Marina Worbs 2014 SG Hamburg-West 03:51,33
2. Felia Sophie Koglin 2014 SG Hamburg-West 03:59,25

disqualifiziert
Ida Koblenz 2014 AWV 09

Die Schwimmerin hat auf der Rückenteilstrecke die Wende nach Verlassen der Rückenlage nicht
unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:33

abgemeldet
Keke Norell Kiani 2014 SG Hamburg-West
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Wettkampf 202 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Clemens Heinze 2013 AMTV-FTV Hamburg 03:49,16
2. Adrian Le 2013 SG Hamburg-West 03:52,84
3. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-FTV Hamburg 04:15,41
4. Tim Haupt 2013 AMTV-FTV Hamburg 04:25,09

nicht am Start
Johan Mennemann 2013 AWV 09

disqualifiziert
Valerii Tetiushkin 2013 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:43

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 03:49,16

disqualifiziert
Georg Maas 2014 SG Hamburg-West

Der Schwimmer führte auf der Delfinteilstrecke Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:49
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Wettkampf 203 - 50m Freistil weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Tabea Janke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:33,71

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Sara Lidia Toth 2008 SG Hamburg-West 00:30,06
2. Emilia Gisch 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:31,49
3. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 00:31,76
4. Mieke Scharpf 2008 SG Hamburg-West 00:34,04
5. Laila Ewers 2008 AWV 09 00:34,57
6. Sina Thomas 2009 AWV 09 00:35,07
7. Adriana Timm 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:36,31
8. Fanny Roschitz 2008 AWV 09 00:41,60

nicht am Start
Charlotte Werner 2008 AWV 09

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 00:31,15
2. Charlotte Martin 2010 SG Hamburg-West 00:32,08
3. Louba Hocquel 2010 SG Hamburg-West 00:34,28
4. Sophie Hayden Hütgens 2011 AWV 09 00:35,31
5. Smilla Schwarz 2011 SG Hamburg-West 00:36,16
6. Sina Luisa Schulze 2011 SG Hamburg-West 00:36,60
7. Jonna Köster 2010 SG Hamburg-West 00:37,44
8. Kara-Emma Wolanski 2011 SG Hamburg-West 00:37,47
9. Lina Madita Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:37,90
10. Mia Gerdes 2010 SG Hamburg-West 00:38,83
11. Lea Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:39,04
12. Mila Kakar 2011 AWV 09 00:39,04
13. Carlotta Schmidt 2010 AWV 09 00:39,28
14. Petra Dragicevic 2010 SG Hamburg-West 00:39,49
15. Lisa Tanetova 2010 SG Hamburg-West 00:39,86
16. Pia Asmussen 2011 AWV 09 00:41,47
17. Anna Kasin 2011 AMTV-FTV Hamburg 00:48,29

nicht am Start
Bea Viviana Odens Martinez 2011 AWV 09
Lilly-Ann Bosse 2010 SG Hamburg-West

abgemeldet
Yara Beckmann 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Dana von Waldenfels 2012 SG Hamburg-West 00:36,66
2. Josefine Köster 2012 AWV 09 00:36,84
3. Alma Lück 2013 SG Hamburg-West 00:42,05
4. Lara Sofia Ebel Machado 2013 SG Hamburg-West 00:42,28
5. Leonie Nele Krüger 2013 AWV 09 00:42,51



Vergleichswettbewerb der SG Hamburg-West am 26.11.2023 Seite 21

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Lotte Käthe Hoffmann 2013 AWV 09 00:43,36
7. Lara Sayir 2013 AWV 09 00:45,76
8. Ida Knuth 2013 SG Hamburg-West 00:46,91
9. Marie Batur 2013 AWV 09 00:52,46
10. Rieke Drewitz 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:07,74

nicht am Start
Linn Gurski 2012 AWV 09

abgemeldet
Cara Bosse 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 204 - 50m Freistil männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Fionn Witte 2006 SG Hamburg-West 00:25,93
2. Felix Heyder 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:28,32
3. Joshua Singh 2007 SG Hamburg-West 00:28,61
4. Mika Goeritz 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:29,95
5. Patrick Wolf 2006 SG Hamburg-West 00:32,08

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Luis Tjorven Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:28,61
2. David Troizki 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:30,36
3. Jill Thore Schröter 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:34,02

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Florian Brandt 2010 AMTV-FTV Hamburg 00:34,38
2. Nils Weickardt 2011 SG Hamburg-West 00:35,11
3. Kyrylo Danylevych 2011 SG Hamburg-West 00:35,33
4. Ansgar Torpus 2011 AWV 09 00:37,86
5. Mark Troizki 2010 AMTV-FTV Hamburg 00:38,07
6. Charlie Salomon 2010 SG Hamburg-West 00:39,33
7. Aaron Krohn 2011 SG Hamburg-West 00:45,16
8. Otto von Münster 2011 SG Hamburg-West 00:53,63

nicht am Start
Anton Wunderlich 2010 SG Hamburg-West
Iassonas Emami 2011 AWV 09
Maris Franke 2010 AWV 09

abgemeldet
Nick Resner 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Nessim Noah Bassen 2012 SG Hamburg-West 00:34,64
2. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 00:42,31
3. Nayo Smith 2012 AWV 09 00:43,86
4. Jonathan Grevelhörster 2013 SG Hamburg-West 00:45,90
5. Yannick Escher 2013 SG Hamburg-West 00:51,83
6. Edison Bantin 2012 AMTV-FTV Hamburg 00:53,17
7. Monty Lieckfeldt 2013 SG Hamburg-West 00:54,58
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Wettkampf 205 - 100m Freistil weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Mirja Thiel 2006 SG Hamburg-West 01:19,06
2. Lisa Sophie Habermann 2006 AMTV-FTV Hamburg 01:26,86
3. Anna von Münster 2007 SG Hamburg-West 01:27,23

nicht am Start
Julie Prijono 2006 SG Hamburg-West
Mia Duncker 2007 AWV 09

abgemeldet
Kim Cosma Thor Straten Wolf 2006 SG Hamburg-West

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Clara Lagemann 2009 SG Hamburg-West 01:09,86
2. Carlina Cramer 2009 SG Hamburg-West 01:10,71
3. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:10,79
4. Anna Wolf 2009 SG Hamburg-West 01:10,89
5. Mara Cherek 2008 SG Hamburg-West 01:10,99
6. Enya Schröder 2009 AWV 09 01:13,52
7. Sina Thomas 2009 AWV 09 01:20,13
8. Laila Ewers 2008 AWV 09 01:20,68
9. Thanina-Joya Adour 2009 SG Hamburg-West 01:21,30
10. Polina Penning 2009 SG Hamburg-West 01:29,80
11. Anna Lisa Krohn 2009 SG Hamburg-West 01:34,12

nicht am Start
Viviana Günther 2008 AMTV-FTV Hamburg

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Smilla Weber 2011 SG Hamburg-West 01:16,50
2. Carlotta Victoria Enge 2011 SG Hamburg-West 01:21,55
3. Lola Ruf Rodríguez 2011 SG Hamburg-West 01:23,13
4. Sina Luisa Schulze 2011 SG Hamburg-West 01:24,59
5. Lilly Victoria Jordan 2011 AWV 09 01:25,65
6. Laura Aho 2011 SG Hamburg-West 01:26,47
7. Mila Kakar 2011 AWV 09 01:29,84
8. Ksenja Stark 2011 SG Hamburg-West 01:30,62
9. Alexandra Rakscha 2011 SG Hamburg-West 01:40,33
10. Charlotte Myschker 2011 SG Hamburg-West 01:41,74
11. Violetta Staschewski 2011 SG Hamburg-West 01:43,84

nicht am Start
Bea Viviana Odens Martinez 2011 AWV 09

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Lyn Anuuk Last 2012 SG Hamburg-West 01:25,21
2. Luise Kirschstein 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:30,00
3. Sarah-Marie Hillmann 2012 SG Hamburg-West 01:32,49
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Jette Malik 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:34,37
5. Natsumi Aoki 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:34,66
6. Lilly Schramme 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:34,89
7. Justine Pousin 2013 SG Hamburg-West 02:05,98
8. Anna-Maria Aho 2013 SG Hamburg-West 02:10,59
9. Jolina Marx 2013 AMTV-FTV Hamburg 02:26,09

nicht am Start
Frida Leyck 2013 SG Hamburg-West
Mariella Schröter 2013 AMTV-FTV Hamburg

aufgegeben
Yagmur Topalsoy 2013 SG Hamburg-West

abgemeldet
Sophia Robrecht 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 206 - 100m Freistil männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Johannes Lian Hanqing Wang 2007 SG Hamburg-West 00:58,63
2. Bendix Alke 2006 SG Hamburg-West 01:01,43
3. Mika Goeritz 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:09,81

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

John Hugo Kaufhold 2009 SG Hamburg-West 01:11,11
2. David Troizki 2008 AMTV-FTV Hamburg 01:14,25
3. Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 01:15,09
4. Morten Thiele 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:18,20
5. Max Habermann 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:18,63

nicht am Start
Florian Micha David Brämer 2009 SG Hamburg-West

abgemeldet
Felix Nordhoff 2009 SG Hamburg-West

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Eyck Finke 2010 SG Hamburg-West 01:05,04
2. Vasyl Novyk 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:06,01
3. Mads Carlos Henry Furck 2010 SG Hamburg-West 01:06,01
4. Lasse Kühn 2010 SG Hamburg-West 01:10,94
5. Lenard Sander 2010 SG Hamburg-West 01:13,01
6. Maris Franke 2010 AWV 09 01:20,00
7. Dennis Reykhart 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:20,66
8. Tim Kaminski 2011 Walddörfer SV 01:23,87
9. Edward Kleyner 2011 AMTV-FTV Hamburg 01:25,99
10. Arthur Pousin 2011 SG Hamburg-West 01:31,90
11. Julius Woisin 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:36,14

nicht am Start
Alexander Müller 2010 AMTV-FTV Hamburg
Anton Wunderlich 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Mischa Nohr 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:22,23
2. Moritz Lange 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:26,94
3. Clemens Heinze 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:36,17
4. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:39,39
5. Jonathan Titus Boese 2013 SG Hamburg-West 01:46,82
6. Tim Haupt 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:54,17

disqualifiziert
Frido Waldermann 2012 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Niklas Nordhoff 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 207 - 50m Brust weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Tabea Janke 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:42,14

disqualifiziert
Lisa Sophie Habermann 2006 AMTV-FTV Hamburg

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:24

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Carlina Cramer 2009 SG Hamburg-West 00:43,08
2. Anna Wolf 2009 SG Hamburg-West 00:43,77
3. Adriana Timm 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:53,70
4. Fanny Roschitz 2008 AWV 09 00:54,93

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Sophie Hayden Hütgens 2011 AWV 09 00:43,08
2. Mia Gerdes 2010 SG Hamburg-West 00:46,26
3. Lina Madita Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:46,65
4. Milla Westermann 2011 SG Hamburg-West 00:46,82
5. Smilla Schwarz 2011 SG Hamburg-West 00:47,10
6. Lisa Tanetova 2010 SG Hamburg-West 00:50,37
7. Laura Aho 2011 SG Hamburg-West 00:50,85
8. Pia Asmussen 2011 AWV 09 00:51,02
9. Petra Dragicevic 2010 SG Hamburg-West 00:51,02
10. Anna Kasin 2011 AMTV-FTV Hamburg 01:05,45

disqualifiziert
Carlotta Schmidt 2010 AWV 09

Die Schwimmerin hat nach dem Start einen Kraularmzug ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:22

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Dana von Waldenfels 2012 SG Hamburg-West 00:48,00
2. Alma Lück 2013 SG Hamburg-West 00:51,02
3. Lara Sayir 2013 AWV 09 00:53,17
4. Leonie Nele Krüger 2013 AWV 09 00:58,15
5. Yagmur Topalsoy 2013 SG Hamburg-West 00:58,89
6. Justine Pousin 2013 SG Hamburg-West 00:59,54
7. Marie Batur 2013 AWV 09 01:00,77
8. Ida Knuth 2013 SG Hamburg-West 01:06,88
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Wettkampf 208 - 50m Brust männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Joshua Singh 2007 SG Hamburg-West 00:35,07
2. Patrick Wolf 2006 SG Hamburg-West 00:42,08

B-Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Lasse Diestel 2009 AWV 09

Der Schwimmer führte nach dem Start einen Kaularmzug aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:39

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Nils Weickardt 2011 SG Hamburg-West 00:44,13
2. Mark Troizki 2010 AMTV-FTV Hamburg 00:47,24
3. Maris Franke 2010 AWV 09 00:48,83
4. Johannes Otto Schreiber 2011 SG Hamburg-West 00:49,59
5. Aaron Krohn 2011 SG Hamburg-West 00:56,17

disqualifiziert
Nikolaj Jacoby 2011 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:36

abgemeldet
Nick Resner 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Nayo Smith 2012 AWV 09 00:54,70
2. Jonathan Grevelhörster 2013 SG Hamburg-West 00:55,59
3. Edison Bantin 2012 AMTV-FTV Hamburg 00:58,04
4. Yannick Escher 2013 SG Hamburg-West 01:01,00

nicht am Start
Johan Mennemann 2013 AWV 09

disqualifiziert
Nessim Noah Bassen 2012 SG Hamburg-West

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:34
Valerii Tetiushkin 2013 SG Hamburg-West

Der Schwimmer hat nach der Wende mehrere Schmetterlingbeinschläge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:41
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Wettkampf 209 - 100m Brust weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Anna von Münster 2007 SG Hamburg-West 01:48,44

nicht am Start
Mia Duncker 2007 AWV 09

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Enya Schröder 2009 AWV 09 01:39,84
2. Polina Penning 2009 SG Hamburg-West 01:56,82

nicht am Start
Charlotte Werner 2008 AWV 09
Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09
Viviana Günther 2008 AMTV-FTV Hamburg

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Charlotte Myschker 2011 SG Hamburg-West 01:52,18
2. Violetta Staschewski 2011 SG Hamburg-West 01:54,16
3. Ksenja Stark 2011 SG Hamburg-West 01:54,61

abgemeldet
Yara Beckmann 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Luise Kirschstein 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:48,66
2. Sarah-Marie Hillmann 2012 SG Hamburg-West 01:51,80
3. Ella Horn 2013 SG Hamburg-West 01:52,64
4. Laila Jocic 2013 SG Hamburg-West 01:54,47
5. Lilly Schramme 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:57,73
6. Josefine Köster 2012 AWV 09 01:58,40
7. Eleni Liebern 2013 AWV 09 02:05,40
8. Jolina Marx 2013 AMTV-FTV Hamburg 02:16,61
9. Anna-Maria Aho 2013 SG Hamburg-West 02:17,37

nicht am Start
Frida Leyck 2013 SG Hamburg-West
Linn Gurski 2012 AWV 09

abgemeldet
Cara Bosse 2012 SG Hamburg-West
Sophia Robrecht 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 210 - 100m Brust männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Bendix Alke 2006 SG Hamburg-West 01:20,51

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Sebastian Claußen 2009 AWV 09 01:18,35
2. Luis Tjorven Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:20,27
3. John Hugo Kaufhold 2009 SG Hamburg-West 01:34,36
4. Max Habermann 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:36,60

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Mads Carlos Henry Furck 2010 SG Hamburg-West 01:27,43
2. Kyrylo Danylevych 2011 SG Hamburg-West 01:32,82
3. Vasyl Novyk 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:32,88
4. Lenard Sander 2010 SG Hamburg-West 01:36,39
5. Nils Weickardt 2011 SG Hamburg-West 01:38,11
6. Dennis Reykhart 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:43,50
7. Edward Kleyner 2011 AMTV-FTV Hamburg 01:49,96
8. Julius Woisin 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:57,79
9. Charlie Salomon 2010 SG Hamburg-West 01:58,93
10. Arthur Pousin 2011 SG Hamburg-West 02:04,47

nicht am Start
Anton Wunderlich 2010 SG Hamburg-West
Iassonas Emami 2011 AWV 09

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Malon Vos 2013 AWV 09 01:32,88
2. Nessim Noah Bassen 2012 SG Hamburg-West 01:39,87
3. Bruno Teegen 2012 AWV 09 01:47,11
4. Mischa Nohr 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:49,32
5. Moritz Lange 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:52,74
6. Clemens Heinze 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:53,58
7. Frido Waldermann 2012 SG Hamburg-West 01:55,28
8. Monty Lieckfeldt 2013 SG Hamburg-West 01:59,62
9. Jonathan Titus Boese 2013 SG Hamburg-West 02:12,10
10. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-FTV Hamburg 02:13,12

abgemeldet
Niklas Nordhoff 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 211 - 50m Rücken weiblich
A-Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Kim Cosma Thor Straten Wolf 2006 SG Hamburg-West

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Sara Lidia Toth 2008 SG Hamburg-West 00:34,37
2. Emilia Gisch 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:35,02
3. Mara Cherek 2008 SG Hamburg-West 00:35,96
4. Anna Lisa Krohn 2009 SG Hamburg-West 00:42,83
5. Thanina-Joya Adour 2009 SG Hamburg-West 00:43,76

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Lina Madita Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:42,91
2. Carlotta Victoria Enge 2011 SG Hamburg-West 00:43,01
3. Sina Luisa Schulze 2011 SG Hamburg-West 00:43,20
4. Mia Gerdes 2010 SG Hamburg-West 00:44,39
5. Pia Asmussen 2011 AWV 09 00:46,01
6. Petra Dragicevic 2010 SG Hamburg-West 00:48,41
7. Lisa Tanetova 2010 SG Hamburg-West 00:48,76
8. Alexandra Rakscha 2011 SG Hamburg-West 00:50,60
9. Lea Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:52,35
10. Anna Kasin 2011 AMTV-FTV Hamburg 00:58,97

nicht am Start
Kara-Emma Wolanski 2011 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Dana von Waldenfels 2012 SG Hamburg-West 00:43,29
2. Lara Sofia Ebel Machado 2013 SG Hamburg-West 00:55,63
3. Yagmur Topalsoy 2013 SG Hamburg-West 01:08,79
4. Rieke Drewitz 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:17,33

nicht am Start
Frida Leyck 2013 SG Hamburg-West
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Wettkampf 212 - 50m Rücken männlich
B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 00:35,96
2. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 00:37,02
3. David Troizki 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:39,27
4. Lasse Diestel 2009 AWV 09 00:39,47
5. Attilio Daou 2009 AWV 09 00:40,59

disqualifiziert
Jill Thore Schröter 2009 AMTV-FTV Hamburg

Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage und Beendigung der letzten Armzüge die Wende nicht
unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:06

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Eyck Finke 2010 SG Hamburg-West 00:34,59
2. Ansgar Torpus 2011 AWV 09 00:48,62
3. Otto von Münster 2011 SG Hamburg-West 00:56,88

nicht am Start
Kyrylo Danylevych 2011 SG Hamburg-West

disqualifiziert
Mark Troizki 2010 AMTV-FTV Hamburg

Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage mit Beendigung des letzten Armzugs die Wende nicht
unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04

abgemeldet
Nick Resner 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Nessim Noah Bassen 2012 SG Hamburg-West 00:39,16
2. Malon Vos 2013 AWV 09 00:39,19
3. Nayo Smith 2012 AWV 09 00:51,38
4. Edison Bantin 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:00,36
5. Monty Lieckfeldt 2013 SG Hamburg-West 01:00,93
6. Yannick Escher 2013 SG Hamburg-West 01:12,56

nicht am Start
Johan Mennemann 2013 AWV 09
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Wettkampf 213 - 100m Rücken weiblich
B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Mieke Scharpf 2008 SG Hamburg-West 01:24,49
2. Enya Schröder 2009 AWV 09 01:29,38
3. Sina Thomas 2009 AWV 09 01:31,23
4. Laila Ewers 2008 AWV 09 01:32,54

nicht am Start
Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 01:15,48
2. Milla Westermann 2011 SG Hamburg-West 01:35,66
3. Jonna Köster 2010 SG Hamburg-West 01:37,53

abgemeldet
Yara Beckmann 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Natsumi Aoki 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:42,48
2. Leonie Nele Krüger 2013 AWV 09 01:48,89
3. Lotte Käthe Hoffmann 2013 AWV 09 01:51,24
4. Sarah-Marie Hillmann 2012 SG Hamburg-West 01:59,53
5. Eleni Liebern 2013 AWV 09 02:04,87
6. Justine Pousin 2013 SG Hamburg-West 02:10,78

nicht am Start
Mariella Schröter 2013 AMTV-FTV Hamburg

abgemeldet
Cara Bosse 2012 SG Hamburg-West
Sophia Robrecht 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich
B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Luis Tjorven Hansen 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:10,90
2. Attilio Daou 2009 AWV 09 01:27,66

abgemeldet
Felix Nordhoff 2009 SG Hamburg-West

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Lasse Kühn 2010 SG Hamburg-West 01:23,48
2. Florian Brandt 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:24,91
3. Tim Kaminski 2011 Walddörfer SV 01:36,68
4. Felix Mitschke 2011 AWV 09 01:37,73
5. Nikolaj Jacoby 2011 SG Hamburg-West 01:47,81
6. Johannes Otto Schreiber 2011 SG Hamburg-West 01:49,15
7. Aaron Krohn 2011 SG Hamburg-West 02:19,87

nicht am Start
Alexander Müller 2010 AMTV-FTV Hamburg

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Valerii Tetiushkin 2013 SG Hamburg-West 01:42,39
2. Bruno Teegen 2012 AWV 09 01:42,59
3. Frido Waldermann 2012 SG Hamburg-West 01:47,63
4. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 01:49,07
5. Jonathan Titus Boese 2013 SG Hamburg-West 01:59,06
6. Tim Haupt 2013 AMTV-FTV Hamburg 02:05,12

abgemeldet
Niklas Nordhoff 2012 SG Hamburg-West
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Wettkampf 215 - 50m Schmetterling weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Mirja Thiel 2006 SG Hamburg-West 00:41,32

nicht am Start
Julie Prijono 2006 SG Hamburg-West

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Clara Lagemann 2009 SG Hamburg-West 00:35,23
2. Carlina Cramer 2009 SG Hamburg-West 00:36,59
3. Anna Wolf 2009 SG Hamburg-West 00:39,13
4. Thanina-Joya Adour 2009 SG Hamburg-West 00:42,43
5. Anna Lisa Krohn 2009 SG Hamburg-West 00:46,82
6. Fanny Roschitz 2008 AWV 09 00:49,81
7. Polina Penning 2009 SG Hamburg-West 00:51,21
8. Adriana Timm 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:51,61

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Charlotte Martin 2010 SG Hamburg-West 00:35,71
2. Smilla Weber 2011 SG Hamburg-West 00:41,94
3. Lola Ruf Rodríguez 2011 SG Hamburg-West 00:42,55
4. Laura Aho 2011 SG Hamburg-West 00:42,78
4. Lilly Victoria Jordan 2011 AWV 09 00:42,78
6. Carlotta Schmidt 2010 AWV 09 00:44,83
7. Sophie Hayden Hütgens 2011 AWV 09 00:45,27
8. Sina Luisa Schulze 2011 SG Hamburg-West 00:46,23
9. Petra Dragicevic 2010 SG Hamburg-West 00:46,23
10. Mia Gerdes 2010 SG Hamburg-West 00:46,98
11. Ksenja Stark 2011 SG Hamburg-West 00:48,31
12. Lea Böhm 2011 SG Hamburg-West 00:50,95
13. Mila Kakar 2011 AWV 09 00:52,41
14. Alexandra Rakscha 2011 SG Hamburg-West 00:52,50
15. Charlotte Myschker 2011 SG Hamburg-West 00:59,00

nicht am Start
Bea Viviana Odens Martinez 2011 AWV 09

disqualifiziert
Violetta Staschewski 2011 SG Hamburg-West

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:24

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Dana von Waldenfels 2012 SG Hamburg-West 00:42,25
2. Luise Kirschstein 2012 AMTV-FTV Hamburg 00:53,33
3. Lyn Anuuk Last 2012 SG Hamburg-West 00:53,60
4. Anna-Maria Aho 2013 SG Hamburg-West 01:12,49
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Wettkampf 216 - 50m Schmetterling männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Bendix Alke 2006 SG Hamburg-West 00:29,01
2. Johannes Lian Hanqing Wang 2007 SG Hamburg-West 00:29,31
3. Joshua Singh 2007 SG Hamburg-West 00:30,99
4. Patrick Wolf 2006 SG Hamburg-West 00:35,71

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Max Habermann 2009 AMTV-FTV Hamburg 00:40,61
2. Lasse Diestel 2009 AWV 09 00:40,94
3. Attilio Daou 2009 AWV 09 00:43,14

nicht am Start
Florian Micha David Brämer 2009 SG Hamburg-West

abgemeldet
Felix Nordhoff 2009 SG Hamburg-West

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Mads Carlos Henry Furck 2010 SG Hamburg-West 00:35,77
2. Lenard Sander 2010 SG Hamburg-West 00:39,61
3. Felix Mitschke 2011 AWV 09 00:41,24
4. Florian Brandt 2010 AMTV-FTV Hamburg 00:41,71
5. Nils Weickardt 2011 SG Hamburg-West 00:44,45
6. Ansgar Torpus 2011 AWV 09 00:49,85
7. Edward Kleyner 2011 AMTV-FTV Hamburg 00:50,78
8. Arthur Pousin 2011 SG Hamburg-West 00:51,70
9. Julius Woisin 2010 AMTV-FTV Hamburg 00:54,96

nicht am Start
Anton Wunderlich 2010 SG Hamburg-West
Iassonas Emami 2011 AWV 09

disqualifiziert
Otto von Münster 2011 SG Hamburg-West

Der Schwimmer hat die letzten 10m mehrere Brustbeinschläge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:29

abgemeldet
Nick Resner 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Frido Waldermann 2012 SG Hamburg-West 00:51,84
2. Adrian Le 2013 SG Hamburg-West 00:57,77
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Wettkampf 217 - 100m Schmetterling weiblich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Anna von Münster 2007 SG Hamburg-West 01:56,06

nicht am Start
Mia Duncker 2007 AWV 09

abgemeldet
Kim Cosma Thor Straten Wolf 2006 SG Hamburg-West

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 01:29,11

nicht am Start
Charlotte Werner 2008 AWV 09
Henni Marit Hoheisel 2008 AWV 09
Viviana Günther 2008 AMTV-FTV Hamburg

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Louba Hocquel 2010 SG Hamburg-West 01:34,02
2. Lilly Victoria Jordan 2011 AWV 09 01:45,44

nicht am Start
Lilly-Ann Bosse 2010 SG Hamburg-West

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Siegerin

Jette Malik 2013 AMTV-FTV Hamburg 01:58,14
2. Lilly Schramme 2012 AMTV-FTV Hamburg 01:59,92
3. Alma Lück 2013 SG Hamburg-West 02:00,58
4. Natsumi Aoki 2012 AMTV-FTV Hamburg 02:01,21

nicht am Start
Linn Gurski 2012 AWV 09

disqualifiziert
Josefine Köster 2012 AWV 09

Die Schwimmerin führte auf der letzten Bahn mehrere Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35
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Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich
A-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Fionn Witte 2006 SG Hamburg-West 01:08,51
2. Mika Goeritz 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:24,25

B-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Sebastian Claußen 2009 AWV 09 01:30,57
2. Morten Thiele 2009 AMTV-FTV Hamburg 01:50,11

disqualifiziert
John Hugo Kaufhold 2009 SG Hamburg-West

Der Schwimmer führte auf der letzten Teilstrecke Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:38

C-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Lasse Kühn 2010 SG Hamburg-West 01:22,38
2. Vasyl Novyk 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:25,57
3. Felix Mitschke 2011 AWV 09 01:41,97
4. Tim Kaminski 2011 Walddörfer SV 01:47,11
5. Dennis Reykhart 2010 AMTV-FTV Hamburg 01:47,86

nicht am Start
Alexander Müller 2010 AMTV-FTV Hamburg

D-Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Sieger

Malon Vos 2013 AWV 09 01:24,68
2. Bruno Teegen 2012 AWV 09 02:04,10
3. Moritz Lange 2012 AMTV-FTV Hamburg 02:07,48

disqualifiziert
Mischa Nohr 2012 AMTV-FTV Hamburg

Der Schwimmer hat auf der letzten Bahn die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:40

LLZ Dulsbergbad, den 26.11.2023
Abschnittende: 14:40 Uhr
Protokollende: 14:45 Uhr

  gez. Uwe Griem    gez. Michael Schumann    gez. Arnd Schirrmann  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


